[image: Ак-ДовуракГО-ПП_01]

               ХУРАЛ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ ГОРОДА АК-ДОВУРАК РЕСПУБЛИКИ ТЫВА
            ТЫВА РЕСПУБЛИКАНЫН АК-ДОВУРАК ХООРАЙНЫН ТОЛЭЭЛЕКЧИЛЕР ХУРАЛЫ
             668051, г.Ак-Довурак, ул.Комсомольская, 3а, телефон/факс: 8(39433) 2 -11-36,ak-dovurak.hural@mail.ru

     РЕШЕНИЕ
    ШИИТПИР
    №43
     г.Ак-Довурак                                                                   от «20» августа 2021г

  О внесении изменений и дополнений в  Положение
«О бюджетном процессе в городском округе
 г.Ак-Довурак Республики Тыва»

На основании Федерального закона от 02 августа  2019 года  № 278-ФЗ  «О внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации» и статьи 174.1. Бюджетного кодекса Российской Федерации, Устава городского округа "Город Ак-Довурак Республики Тыва" Хурал представителей г. Ак-Довурак
РЕШИЛ:
1. Внести изменения и дополнения в  Положение «О бюджетном процессе в городском округе город Ак-Довурак Республики Тыва», утвержденного решением Хурала представителей города Ак-Довурак № 78 от 25 декабря 2020 года в следующем порядке:
 - в статье 8 абзац 7 включить следующее дополнение: «Доходы бюджета прогнозируются на основе прогноза социально-экономического развития города, действующего на день внесения проекта решения о бюджете, а также принятого на указанную дату и вступающего в силу в очередном финансовом году и плановом периоде законодательства о налогах и сборах и бюджетного законодательства Российской Федерации и законодательства Российской Федерации, законов субъектов Российской Федерации и муниципальных правовых актов муниципального образования, устанавливающих неналоговые доходы бюджетов бюджетной системы Российской Федерации»;
 - в статье 7 включить пункт 14 следующего  содержания: «Осуществляет внутренний финансовый контроль в соответствии с федеральными стандартами, утвержденными нормативными актами Правительства Российской федерации»
1. Настоящее решение вступает в силу после официального опубликования в средствах массовой информации.
Глава городского округа –
председатель Хурала представителей
г. Ак-Довурак Республики Тыва                                                         Саая Р.В.
image1.jpeg